*m quam vocaret, auditus.*) Hieronymus, *la-  
tine scripsit ad hunc. Alii, quodam supponendo in  
vocabulis, *לְמַבֵּד כָּל יִשְׂרָאֵל* (*lembad kol yisrael*, *separare* &  
*excludere*, ubi, nomen in terra *Egypti*, *labium*,  
*vel*, *clivis*, *quod non novaram, audiendum*, *vel*  
*singulare in pluralem, quo*, *idei*,  
*in quam pars per se sensum, linguam, quam non di-  
uidendam est.* Hoc modo lingua peregrina, &  
Populi *Egyptiaci*, qui scierat cognomi-  
nali, *l. 13*, *quam Populus Hebrewus ibi derentur*,  
*interpretes nostri attendentes ad sensum, &*  
*estus cum priore membro, quod confabat per-*  
*camdem resine voluerant, quamvis Her-*  
*odimus, in qua Propheta velut *uul* de *Populo*  
loquitur. In hoc harensum est, *et labor andimus,*  
*ipso, quo Treverus nonnullos facere refert,*  
*nam, quasi dicat, *le linguam quam micaverat*  
*representationem Populi, quam *exire*, & *percis-*  
*luaverat, audiisse, & exaudisse. Non opor-*  
*ta est de ipso Patriarcha Jephon interpre-*  
*tatio nisi *Reverendus Salomon apud No-*  
*bius apud docuerit Lxx. idiomam, quae ante non*  
*Hebreum dumtaxat, Argutus annuit Iacoben-*  
*Iaco, quod statim divinitus fit a deo est Ange-*  
*lo. Sed & hoc gratis dicimus, quamvis non abduci-*  
*Lyrano videtur, non potuisse in instanti de-******

triumphat, atque maiestatem & magnificemam positi-  
mum declarat. Ad hac, quod in abscondito tempore facit  
esse dicatur Deus, & in complicitate abcondi, qui percep-  
tus punitique peccatores, indicat quoniam invitus velut hoc  
faciat, ut aliam de se peregrinatio non sit. Deinde ab-  
conditum tempellatis, & tribulationis dicitur quia sa-  
pno Latent causa illius, & cam contingeret per tribulibus  
revelat Deus non raro arcana mystica sua, & per eam  
homo ab abscondito ab oculo hominum, & ex auctoritate  
habet tam Christo (curios mortalem vitam aegabat ver-  
itatem ab absconditu b, quamvis Deus etiam esset) in Deo, donec  
apparet cum illis in gloria, & vult humilis esse, patiens  
non talis videri, nominari, celebrari. Item interior tem-  
perans, & occulta maxima pericula in illa, & quoniam non  
maris est, sed cordis, in lugore Augustinus denuo in  
abscondito tempellatis ab Hugo dicitur tranquillitas  
principio in corde martyrum, apud quos huc caderen-  
tur, non murmur reponatur, non querimonia, sed corde  
tacito mens bona confusa contergat patrem, quod  
de confessoriis etiam modo verum est, sicutque omni  
viro Iudeo, tribulations patiente.

(Audi populus meus.) Hieron. & Auctor liber de prae-  
statione, & gratia q apud Augu. 7, populi meus: sed

nominativi terminacione pro vocativo, ac nominari-  
vum ipsum ponit, alias docuit, & posse exponi, &c, qui

populus meus: eodemodo modo in filiis suis aliis.

Audientis vero iuste requiri in re tanto momenti, sicut etiam

vidimus in primis verbis psalmi 77, attendit popu-  
lum, ubi tam in nominativa &c. Quid eos, ac cir-  
catus ille Auctor, volebat audire, quibuscum selfe in-  
convenit ad eum? Moyen, & Aaron, verius fedit oemis  
& vobis que contradictiones. **¶¶¶** meritis dñe  
ad ipsi poterit etiam huius iuste, contentions. De ip-  
si dictis pl. 77, s. & an item, bise contingit extra-  
culo aqua cum deo. Probare voluit Deus permettendo  
autem penitentia, & tentare Populum suum, h. & effice  
crederet, & fidei Deo, post vita & tanta mirabilis  
illustriora in Egypto, & in mari rubro. Populum suum  
contingit tentavit: Deum iuste contra dixit: ita ut loco  
duplex momenti, non solum quod jam dixi, sed etiam  
tentavit. **¶¶¶** n. 77, s. & 78, q. in libro, quod legi-  
mis, scilicet in iuste actionem ad doceat, ut intantum  
meritis, & tentare. **¶¶¶** Hebrews 10, 22, quod legi-  
tum est, ex parte Iusti, in dieis Iusti, & Mosis, & co-  
dit quo sancti in M. 10, 39. Probare expins, ac ferre tem-  
peramus. Deus certitudinem etiam per aquam: inter-  
ius primaria transire dicitur per aquam, & aquam, & qui  
diverso genere tribulationis exercuntur, alibi est vidu-  
tate. Tunc Augustinus & aliorum iuste tropologicas,  
contradicuntur, quoniam in his quibus dimissa sunt peccata,  
Reficit exaudiens iuste in abscondito tempellatis cordis, pre-  
vivere in Christo volum, experientur ad aquam resilien-  
tiu[m] pietatis gentium, ac Populorum, quos agit de signifi-  
cione & fermento modis tantum, & conuenientia  
adversus Dominum, & adversus Christianos &c; nec non  
de contradictionis, quoniam ex parte malo Christiani  
qui baptizati sindici. Exigitur ex bonorum in iustitiae  
detractor, & detracitores, minantes etiam ubi possunt de-  
terrere, & punitentes. Contra Gregorium & dicens quia  
omni non dominum, qui bona queruntur, trahere per-  
petua molieres, quas contradicuntur esse. Populus refu-  
scit: & quia non probatur defensione, cum aliqua ei  
diversitate constituit, recte hic duus probatur ad aquam  
iuste. Quodquid praecepit iuste, foris quod a veritate  
dictio Actuum Apostolorum, & prioris epistola Petri.  
Theodotus quidem, ac Hilarius exigit leges pro-  
poni cui inobedientem posse, cumque obediens utili-  
tus. Significat praecepit verbum Hebrewus. **¶¶¶** iuste  
convenire, condicere, promittere, quoniam iuste etiam ad  
rem nec disfuisse aliud verbum. **¶¶¶** hunc in his  
habebit, unde est hujus loci futurum. Videatur Appollonius  
legis utramque, & loquar, & confitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,  
Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

(Audi populus meus.) Ego quem confitebor ut audiatur. **¶¶¶** 100, 100  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

(Audi populus meus, & confitebor te Israe-  
li audieris me.)

(Non eris in te Deus, recens, neque adora-  
bis Deum alienum.)

V Idei poterit haec illa vox, quam veri. & Propheta di-  
xerat auditam, quoniam cum ante Populus non no-

niſi audieris me.

Sensus loci.

V Idei poterit haec illa vox, quam veri. & Propheta di-

xerat auditam, quoniam cum ante Populus non no-

niſi audieris me.

Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,  
Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Ecce domini mansuetum est in opprobrium, & non sa-  
spiciunt illud. Explicatur locus hunc nostrum. Alius ad-  
huc apud eundem & clarius: vocare omnia verba hac  
in civitatis Iudea, & foris Ierusalem, dicunt. Audi  
verba quae huius, & facete illas quia confitebas con-  
fitebor.

Kiesiod, **¶¶¶** iuste, & loquar, & alioqua pudent  
Ecco in lucis aures eorum, & sanctum solantur.  
Audi populus meus, dicam vero ibi aqua verbi,

Non aliquis meritis verborum obliviscitur Israel.

Ecce in lucis aures eorum